
2020 年 3 月 23 日 

2020 年度新入生ならびに保護者の皆様へ 

文化服装学院 

 

2020 年度入学式中止および授業開始延期のお知らせ 

 

文化服装学院は、新型コロナウイルス感染症が全世界で蔓延し甚大な影響が出ている

状況を鑑み、4 月 6 日(月)に予定しておりました入学式を中止することといたしました。 

 入学式は新入生の門出を祝福し、本学院での学校生活のスタートとなる重要な学校行

事として慎重に検討を行ってまいりましたが、感染防止の観点から、新入生の皆様の健

康と安全を最優先に考慮した結果、入学式中止という苦渋の決断となりました。 

 入学式を楽しみにされておりました新入生の皆様には大変申し訳ございませんが、事

情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また 4 月 7 日(火)から予定しておりましたオリエンテーション・授業等につきまして

も、4 月 20 日(月)からの開始に延期いたします。課程・科ごとの集合日時・会場は郵送

でのご連絡となります。ただし今後の状況によっては、更なる変更もございます。今後

の変更に関しては学校ホームページにてご案内させていただきますので、そちらをご確

認ください。 

 文化服装学院は、すべての新入生の皆様がこれからの学校生活を有意義に送ることが

できる環境づくりに最善を尽くしてまいります。新入生の皆様は、20 日の登校日に向

けて感染対策にご留意いただき、健康にお過ごしください。教職員一同新入生の皆様が

元気に登校されることを心待ちにしております。 

以上 


